1

2025年11月12日

各  位
上場会社名 アールビバン株式会社

代表者 代表取締役会長兼社長 執行役員 野澤 克巳

(コード番号 7523)

問合せ先 取締役執行役員 経営企画室長 樋口 弘司

(TEL 03-5783-7171)

剰余金の配当(中間配当)及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年９月30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を行う

こと、及び2026年３月期の期末配当予想を修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2025年８月29日公表)

前期実績

(2025 年３月期中間)

基準日 2025 年９月 30 日 同左 2024 年９月 30 日

１株当たり配当金 30 円 00 銭 ０円 30 円 00 銭

配当金総額 273,212 千円 － 276,212 千円

効力発生日 2025 年 12 月 22 日 － 2024 年 12 月 16 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．2026年３月期 期末配当予想の修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2025 年８月 29 日公表)
０円 ０円 ０円

今回修正予想  30 円 00 銭 60 円 00 銭

当期実績 30 円 00 銭

前期実績

(2025 年３月期)
30 円 00 銭 70 円 00 銭 100 円 00 銭

2

２．中間配当の理由及び期末配当予想修正の理由

当社は、2025年８月29日開催の取締役会において、同日付で別途公表いたしました「ＭＢＯの実施及び

応募の推奨に関するお知らせ」に記載のマネジメント・バイアウト（ＭＢＯ）（注）の一環として行われ

る株式会社Orsayによる当社の普通株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立

することを条件に、同日付で別途公表いたしました「2026年３月期 中間配当及び期末配当予想の修正（無

配）に関するお知らせ」に記載のとおり、2026年３月期の中間配当及び期末配当を行わないことを決議し

ておりました。

しかしながら、2025年10月29日付で別途公表いたしました「株式会社Orsayによる当社株式に対する公開

買付けの結果に関するお知らせ」に記載のとおり、本公開買付けが不成立となったことに伴い、本日開催

の取締役会において、2025年９月30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を行うこと、及び2026年

３月期の期末配当予想の修正を行うことを決議いたしました。

（注）「マネジメント・バイアウト（ＭＢＯ）」とは、一般に、買収対象会社の経営陣が、買収資金の全部

又は一部を出資して、買収対象会社の事業の継続を前提として買収対象会社の株式を取得する取引

をいいます。

以 上